ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОМ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

ПРИКАЗ
Ц ов 2юЯЧ № 232S11_

Об утверждении составов предметных
комиссии СПбГУ по подготовке заданий
государственного экзамена на 2024 год
(шифр СВ.5031.*)

В целях подготовки заданий и материалов для проведения государственного
экзамена в рамках государственной итоговой аттестации по основной образовательной
программе Санкт-Петербургского государственного университета в 2024 году, на
основании приказа от 16.05.2018 № 4406/1 «Об утверждении Положения о предметных
комиссиях СПбГУ по подготовке заданий государственных экзаменов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав предметной комиссии по конституционному праву для
государственного междисциплинарного экзамена по направлению «Юриспруденция»
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5031.* «Юриспруденция»
направления 40.03.01 Юриспруденция на 2024 год:

1.1. Председатель - Гриценко Елена Владимировна, профессор Кафедры
конституционного права;

1.2. Заместитель председателя - Белов Сергей Александрович, профессор
Кафедры конституционного права;

1.3. Члены комиссии:
1.3.1. Ефименко Екатерина Александровна, доцент Кафедры

конституционного права;
1.3.2. Должиков Алексей Вячеславович, доцент Кафедры конституционного

права;
1.3.3. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права.
2. Утвердить состав предметной комиссии по гражданскому праву для

государственного междисциплинарного экзамена по направлению «Юриспруденция»
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5031.* «Юриспруденция»
направления 40.03.01 Юриспруденция на 2024 год:

2.1. Председатель - Федорова Ольга Александровна, доцент Кафедры
гражданского права;

2.2. Заместитель председателя - Новиков Андрей Алексеевич, доцент
Кафедры гражданского права; I

2.3. Члены комиссии:

2.3.1. Губаева Аза Константиновна, старший преподаватель Кафедры
гражданского права;

2.3.2. Кратенко Максим Владимирович, доцент Кафедры гражданского права;
2.3.3. Нохрина Марина Леонидовна, доцент Кафедры нотариата;
2.3.4. Петрова Дарья Сергеевна, младший научный сотрудник Кафедры

гражданского права.
3. Утвердить состав предметной комиссии по уголовному праву для

государственного междисциплинарного экзамена по направлению «Юриспруденция»
по основной образовательной программе бакалавриата СВ.5031.* «Юриспруденция»
направления 40.03.01 Юриспруденция на 2024 год:

3.1. Председатель - Векленко Василий Владимирович, профессор Кафедры
уголовного права;

3.2. Заместитель председателя - Пряхина Надежда Ивановна, доцент Кафедры
уголовного права;

3.3. Члены комиссии:
3.3.1. Олейников Сергей Михайлович, доцент Кафедры уголовного права;
3.3.2. Суслина Елена Владимировна, доцент Кафедры уголовного права;
3.3.3. Синьков Дмитрий Владимирович, доцент Кафедры уголовного права;
3.3.4. Щепельков Владислав Федорович, профессор Кафедры уголовного права.
4. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении составов предметных комиссий по подготовке
заданий государственного экзамена на 2024 год» не позднее одного рабочего дня с
даты издания настоящего приказа.

5. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе.

6. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН по 40.00.00
Юриспруденция от 28.11.2023 № 05/2.1/40-03-13.

И. о. проректора по учебно-методической работе t / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru